



## Justeringer i Natura 2000-handleplan N131 Gurre Sø af korrekturmæssig karakter

Miljøstyrelsen er i høringsperioden blevet opmærksom på nogle mindre korrekturrettelser i udkastet til Natura 2000-handleplanen, som er rettet i den endelige version af Natura 2000-handleplanen. Rettelserne fremgår af nedenstående skema.

Teksthenvi sning	Korrekturrettelse
Afsnit 2.1. Den lovmæssige ramme. Nyt afsnit indsættes under overskriften.	Følgende tekst tilføjes: <b>"Natura 2000-planerne udarbejdes af de respektive handleplanmyndigheder. I dette tilfælde er det kun Miljøstyrelsen og der er ingen ansvarlige kommuner."</b>
Afsnit 2.1. Den lovmæssige ramme. Henvi sninger til miljømålslov, naturbeskyttelseslov og bekendtgørelse om kommunalbestyrelsernes Natura 2000-handleplaner	De tre lovhenvisninger slettes fra afsnittet, da handleplanen ikke omfatter lysåbne arealer, hvor kommunerne er myndighed.
Afsnit 2.1. Den lovmæssige ramme. Afsnit under lovhenvisninger ændres.	Tredje afsnit ændres: <b>" Det er kommunalbestyrelsen Miljøstyrelsen, der er ansvarlig for at gennemføre Natura 2000-planen på de privatejede arealer. Dog er det Miljøstyrelsen, der er ansvarlig for de privatejede, skovbevoksede, fredskovpligtige arealer. Offentlige lodsejere er ansvarlige for at gennemføre Natura 2000-planen på deres egne arealer.</b>
Tabel 1. Gennemførte indsatser på skovbevoksede, fredskovspligtige arealer. I kolonnerne "Offentlige arealer (ha) og Total (ha)".	0,06 rundes op til <b>&gt; 1 ha</b>
Afsnit 5. Indsatser fordelt på aktør. Første og andet afsnit tilpasset.	Følgende afsnit slettes: <b>Grundlæggende er ansvaret fordelt, så kommunerne er ansvarlig myndighed på alle arealer i kommunen undtagen de skovbevoksede, fredskovspligtige arealer.</b>

	<p>Følgende afsnit tilføjes:  Miljøstyrelsen er ansvarlig myndighed for de skovbevoksede fredskovspligtige arealer. Det gælder dog, at kommunerne er ansvarlige for de arealer i fredskov, der er beskyttet efter §3 i naturbeskyttelsesloven. <b>Der er ingen af disse i forbindelse med den kortlagte skovhabitatnatur.</b></p>
Afsnit 7. Forventede initiativer og plan for interessentinddragelse. I teksten neden for tabel 6 tilføjes tekst.	<p>Myndighederne ændrer sætning i afsnit 7 fra "Projekterne gennemføres ved frivillige aftaler..." til "Projekterne gennemføres <b>som udgangspunkt</b> ved frivillige aftaler...". Dette gøres, for at understrege myndighedernes handlepligt.</p>
For- og bagside	Miljøstyrelsens logo slettes fra for- og bagside